PORTARIAS ANS (DOU DE 11.02.2019)

PORTARIAS ANS DE 06.02.2019

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR, no uso das atribuições legais que lhe conferem o inciso VI do art. 11 da Lei
n.º 9.961, de 28 de janeiro de 2000 e o inciso VI do art. 11 do Regulamento aprovado pelo
Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro de 2000, resolve:

Nº 10.164 Nomear a servidora ELISABETH ANDREA COVRE ALVES, matrícula SIAPE nº
1311107, CPF nº 665.133.401-87, para exercer o Cargo Comissionado Técnico - CCT IV, na
Assessoria de Sistemas - ASSIS/ASSTF/DIRAD/DIFIS, ficando exonerado o servidor
LEONARDO MACHADO DA COSTA, matrícula SIAPE nº 1706782, CPF nº 077.343.987-07, do
referido cargo.

Nº 10,165 Nomear o servidor LEONARDO MACHADO DA COSTA, matrícula SIAPE nº
1706782, CPF nº 077.343.987-07, para exercer o Cargo Comissionado Técnico - CCT III, na
Assessoria de Sistemas - ASSIS/ASSTF/DIRAD/DIFIS.

Nº 10.166 Designar a servidora ELISABETH ANDREA COVRE ALVES, matrícula SIAPE nº
1311107, para substituir o titular do Cargo Comissionado de Assessor - CGE IV, na Assessoria
de Sistemas - ASSIS/ASSTF/DIRAD/DIFIS, nos impedimentos legais, temporários e eventuais,
cessando os efeitos da Portaria nº 10.015, de 23/10/2018, BS Nº 148 de 26/10/2018, que
designou o servidor LEONARDO MACHADO DA COSTA, matrícula SIAPE nº 1706782, como
substituto.

Nº 10.167 Nomear o servidor JONATAS BARBOSA XAVIER, Matrícula SIAPE nº 2171722,
CPF nº 053.332.264-23, para exercer o Cargo Comissionado Técnico - CCT IV, na Gerência de
Tecnologia de Informação - GETI, na Diretoria-Adjunta - DIRAD, da Diretoria de Gestão -
DIGES.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

 1 / 3

PORTARIAS ANS (DOU DE 11.02.2019)

(DOU de 11.02.2019 – pág. 53 – Seção 2)

PORTARIAS ANS DE 08.02.2019

O DIRETOR-PRESIDENTE SUBSTITUTO DA AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE
SUPLEMENTAR, no uso das atribuições legais que lhe conferem o inciso VI do art. 11 da Lei
n.º 9.961, de 28 de janeiro de 2000 e o inciso VI do art. 11 do Regulamento aprovado pelo
Decreto n.º 3.327, de 5 de janeiro de 2000, resolve:

Nº 10.168 Nomear a servidora GISLAINE AFONSO DE SOUZA, Matrícula SIAPE nº 1512776,
CPF 578.516.896-00, para exercer o Cargo Comissionado de Coordenador, CCT III, na
Coordenadoria de Plano de Recuperação Assistencial -
COPRASS/GEDIT/GGRAS/DIRAD/DIPRO, ficando exonerado o servidor PABLO MIBIELLI
FREDERICO, Matrícula SIAPE nº 1066548, CPF 083.075.847-01, do referido cargo.

Nº 10.169 Nomear a servidora FERNANDA GOMES PINTO, Matrícula SIAPE nº 2711251, CPF
nº 056.970.647-56, para exercer o Cargo Comissionado de Chefe de Núcleo - CCT V, no
Núcleo do Ceará - NUCLEO/CE, da Secretaria-Geral - SEGER, ficando exonerada a servidora
MARA JANE CAVALCANTE CHAGAS PASCOAL, Matrícula SIAPE nº 1583669, CPF nº
722.704.033-04, do referido cargo.

Nº 10.170 Designar o servidor ANTONIO SILVA LIMA JUNIOR, Matrícula SIAPE nº 1150952,
para substituir o titular do Cargo Comissionado de Chefe de Núcleo - CCT V, no Núcleo do
Ceará - NUCLEO/CE, da Secretaria-Geral - SEGER, nos impedimentos legais, temporários e
eventuais, cessando os efeitos Portaria nº 9.877 de 10/08/18 - DOU de 16/08/18 que designou
a servidora ANNA BEATRIZ PORTO LIMA VERDE FERNANDES, Matrícula SIAPE nº
1639106, como substituta.

LEANDRO FONSECA DA SILVA

 2 / 3

PORTARIAS ANS (DOU DE 11.02.2019)

(DOU de 11.02.2019 – pág. 53 – Seção 2)

 3 / 3